EDITAL Nº 001/2025 – LABORATÓRIO DE EDUCAÇÃO DIGITAL
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO DE ENTREVISTA PARA O PROCESSO

DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROJETO EDUCAÇÃO DIGITAL NAS UNIVERSIDADES -
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E TECNOLÓGICO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO À

DISTÂNCIA NA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ (UNESPAR)

A coordenadora do projeto Educação Digital nas
Universidades - Desenvolvimento Educacional e
Tecnológico em Ações de Educação à Distância na
Universidade Estadual do Paraná (Unespar)  Prof. Dra
Maria Ivete Basniak, no uso de suas atribuições legais
conforme a legislação vigente.

TORNA PÚBLICA

A homologação das INSCRIÇÕES para o processo de seleção de bolsista (nível graduando

e graduado) para atuação por tempo determinado junto ao projeto “Educação Digital nas
Universidades - Desenvolvimento Educacional e Tecnológico em ações de Educação à
Distância e Digital na Unespar”.

1.​ DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

​ Abaixo, está disposta a inscrição homologada para este processo.

Inscrito Função Situação

Charles José Augustus de Lima Mendes Design Instrucional (graduando) Homologada

Luana Costa Design Instrucional (graduada) Homologada

Taimara Mikieta de Paula Design Instrucional (graduada) Homologada

2.​ DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

2.1.​ A entrevista será realizada no dia 27 de janeiro de 2025, por meio do Google Meet, conforme horários e
links dispostos na tabela abaixo:

Inscrito Horário Link da entrevista

Charles José Augustus de Lima Mendes 13h meet.google.com/hdz-intp-xzs

Luana Costa 13h10min meet.google.com/eoc-msst-pav

http://meet.google.com/hdz-intp-xzs
http://meet.google.com/eoc-msst-pav

Taimara Mikieta de Paula 13h20min meet.google.com/fiq-gmjj-ccf

2.2.​ Não é possível alterar data e horário da entrevista;
2.3.​ O não comparecimento na entrevista (na data e horário indicado) implicará na desclassificação
automática do candidato do processo seletivo.

3.​ DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1.​ O resultado final do Processo Seletivo estará disponível no endereço:
https://prograd.unespar.edu.br/assuntos/graduacao/programas-e-projetos, a partir do dia 31 de janeiro,
conforme o cronograma do EDITAL Nº 005/2024 – LABORATÓRIO DE EDUCAÇÃO DIGITAL.

Publique-se.

União da Vitória, 21 de janeiro de 2025

_________________________________________

Profa. Dra. Maria Ivete Basniak

Coordenadora do projeto

http://meet.google.com/fiq-gmjj-ccf
https://prograd.unespar.edu.br/assuntos/graduacao/programas-e-projetos